
 

                        
KOMISARZ WYBORCZY 

        W KIELCACH I 

 

 

POSTANOWIENIE 

KOMISARZA WYBORCZEGO W KIELCACH I 

z dnia 21 marca 2017 r. 

 

uchylające postanowienie z dnia 4 sierpnia 2016 r. o wygaśnięciu mandatu 

Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn  

 Na podstawie art. 167 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15) Komisarz Wyborczy w Kielcach I 

postanawia: 

§ 1. Uchylić postanowienie z dnia 4 sierpnia 2016 r. o wygaśnięciu mandatu 

Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusza Piotra Skiby. 

§ 2. Postanowienie doręczyć zainteresowanemu, przesłać  Wojewodzie 

Świętokrzyskiemu i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bodzentynie. 

§ 3. Postanowienie ogłosić w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i podać do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

    

 

Komisarz Wyborczy 

w Kielcach I 

 

 (-) Bożena Fabrycy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 
Postanowieniem z dnia 4 sierpnia 2016 r. Komisarz Wyborczy w Kielcach I 

stwierdził wygaśnięcie mandatu Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn. W dniu  

29 sierpnia 2016 r. pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn złożył  

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargę  na  postanowienie  

z 4 sierpnia 2016 r. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach postanowieniem z dnia 9 września 

2016 r. odrzucił skargę wniesioną przez profesjonalnego pełnomocnika jako spóźnioną. 

Na postanowienie w przedmiocie odrzucenie skargi pełnomocnik Burmistrza Miasta  

i Gminy Bodzentyn złożył zażalenie do Naczelnego Sądu Administracyjnego.  

W odpowiedzi na zażalenie Komisarz Wyborczy w Kielcach I wniósł  

o zawieszenie postępowania zażaleniowego do czasu rozpoznania skarg kasacyjnych od 

wyroków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 19 września 

2016 r. wydanych w sprawach II SA/Ke 799/16 i II SA/Ke 782/16,  o ile pełnomocnik 

skarżącego wyrazi zgodę na zawieszenie.  

Postępowanie zażaleniowe zostało zawieszone postanowieniem Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 12 października 2016 r. II SA/Ke 785/16  

na zgodny wniosek stron. 

Wyrokami z dnia 7 lutego 2017 r. Naczelny Sąd Administracyjny oddalił skargi 

kasacyjne w sprawach wyżej wskazanych przesądzając tym samym o właściwości rady 

gminy do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu z przyczyn wymienionych w art. 492 § 1 

pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15)  

w zakresie  powodów wskazanych w art. 27 pkt 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 t.j.) w sytuacji gdy wójt przed 

dniem wyboru wykonywał funkcję lub prowadził działalność gospodarczą i w terminie 

przewidzianym w § 4 art. 492 Kodeksu wyborczego nie zrzekł się funkcji lub nie 

zaprzestał prowadzenia działalności gospodarczej. 

W tej sytuacji zachodzi konieczność uchylenia postanowienia z dnia 4 sierpnia 

2016 r. w przedmiocie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Miasta i Gminy 

Bodzentyn w trybie art. 167 § 3 Kodeksu wyborczego. 

 


